
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                                                                                                           
n. Generale     548   del   21/09/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  35 DEL  21/09/2022 
 

 

 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI 

VESTIARIO, ACCESSORI E DPI PER I DIPENDENTI COMUNALI P.L. PER IL TRIENNIO 2022-

2024 (DECORRENTE DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE E FINO AL 31/12/2024). CIG: 

Z5F367907C 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 21/09/2022 al 06/10/2022 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 



Determinazione n. 548 del 21/09/2022 

 

 

                                                                                                       

OGGETTO : AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI 

VESTIARIO, ACCESSORI E DPI PER I DIPENDENTI COMUNALI P.L. PER IL TRIENNIO 2022-2024 

(DECORRENTE DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE E FINO AL 31/12/2024). CIG: Z5F367907C 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n 16 del 28.12.2021 mediante il quale il sottoscritto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato 

nominato Responsabile di servizio del Settore VIGILANZA, titolare della P.O. n. 7 -  con 

decorrenza 01.01.2022 e sino al 31.12.2023;  

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 29.04.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 78   in data 05.05.2022  e n. 102 in data 

26.05.2022, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di 

Servizio, ivi individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane 

e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 

   

Visto altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata 

dal Consiglio Comunale con atto n. 21 in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 

Richiamata la determina n. 23/2022 del 27/07/2022 ad oggetto: “NUOVA PROCEDURA 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI VESTIARIO, ACCESSORI 

E DPI PER I DIPENDENTI POLIZIA LOCALE PER PRECEDENTE PROCEDURA ANDATA DESERTA. 

CIG Z5F367907C” – da cui sono scaturiti i seguenti impegni di spesa: 

1. Impegno di spesa 2022 1054/0 Importo: 6.800,00; 

1. Impegno di spesa 2023 190/0 Importo: 5.000,00; 

2. Impegno di spesa 2024 107/0 Importo: 5.000,00; 

 

Dato atto che per detto affidamento si procedeva con l’attivazione in MEPA della 

Procedura RDO n. 3129426 invitando a presentare la propria offerta entro e non oltre il 

10/09/2022 le ditte: 

1. FLENGHI DIVISE DI FLENGHI GIANFRANCO & C. P.IVA 00842450124; 

1. FRAIZZOLI 1923 SRL P.IVA 10265890961; 

2. UNIFORMERIA SRL P.IVA 03554190177; 

  

Preso atto che nei tempi previsti dalla procedura, tramite il portale MEPA perveniva 

una sola offerta in risposta; 

 

Visto il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute si provvede ad individuare 

come aggiudicataria provvisoria la ditta UNIFORMERIA S.R.L. con sede a Brescia (BS) in 



Determinazione n. 548 del 21/09/2022 

 

 

Via Cacciamali, 69 C.F/P.IVA 03554190177 cha ha offerto un ribasso percentuale sul 

listino unitario pari al 2,00% (due/00 %); 

 

Visto il Regolamento dei contratti vigente; 

 

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato dall’art.1 comma 41 

della Legge 190/2012; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò 

ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n° 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di approvare l’aggiudicazione provvisoria mediante RDO in MEPA per 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI VESTIARIO, 

ACCESSORI E DPI PER I DIPENDENTI COMUNALI P.L. PER IL TRIENNIO 2022-2024 

(decorrente dalla data di aggiudicazione e fino al 31/12/2024) nei confronti della 

miglior ed unica ditta offerente UNIFORMERIA S.R.L. con sede a Brescia (BS) in 

Via Cacciamali, 69 C.F/P.IVA 03554190177 secondo le risultanze della graduatoria 

di cui alla procedura ID Negoziazione: 3129426; 

 

 di aggiudicare in via definitiva, fatte salve le riserve di legge, a seguito RDO su 

MEPA per la fornitura suddetta alla ditta UNIFORMERIA S.R.L. con sede a Brescia 

(BS) in Via Cacciamali, 69 C.F/P.IVA 03554190177 che ha offerto uno sconto pari 

al 2,00% (due/00%) sul listino unico per un importo di aggiudicazione pari ad € 

16.800,00 Iva compresa così suddivisi: 

 

o Impegno di spesa 2022 1054/0 Importo: 6.800,00 capitolo di PEG 5180 

esigibilità 31/12/2022;  

o Impegno di spesa 2023 190/0 Importo: 5.000,00 capitolo di PEG 5180 

esigibilità 31/12/2023; 

o Impegno di spesa 2024 107/0 Importo: 5.000,00 capitolo di PEG 5180 

esigibilità 31/12/2024; 

 

 di subordinare l’efficacia dell’affidamento disposto all’esito positivo delle 

verifiche dei requisiti dell’affidatario; 

 

 Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

13/08/2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12/11/2010, n.187 

convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17/12/2010 n. 217, il fornitore 



Determinazione n. 548 del 21/09/2022 

 

 

ha provveduto a comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse 

pubbliche tramite dichiarazione fornita sul portale MEPA; 

 

 Di dare atto che il fornitore ha provveduto a comunicare dichiarazione attestante 

il possesso dei requisiti per la partecipazione ad una procedura d’appalto (art. 80 

d.lgs 50/2016) acquisita con Prot. 19547 del 25/08/2022; 

 

 Di dare atto di aver proceduto alla consultazione del casellario ANAC dell’impresa 

affidataria in data 12/09/2022; 

  

 Di dare atto di aver proceduto alla verifica del relativo documento unico di 

regolarità contributiva (DURC) acquisito in data 12/09/2022 e risultato regolare 

con scadenza 07/10/2022; 

 

 Di aver acquisito in data 15/09/2022 con Prot. 20889 dalla Agenzia delle Entrate - 

Direzione Provinciale di Brescia, dichiarazione controllo veridicità dichiarazioni 

sostitutive; 

 

 Di aver proceduto con la richiesta di certificazione massiva/cerpa per la richiesta 

dei certificati di cui agli artt. 39 e 29 D.P.R. 313/2002 con missiva Protocollo Nr. 

20919 del 15/09/2022; 

 

 Di dare atto che il contratto verrà formalizzato nel rispetto delle procedure 

dettate dagli acquisti sul mercato elettronico MEPA ed alle condizioni del 

capitolato speciale d’appalto accettate dal fornitore partecipante alla procedure 

indetta; 

 

 di provvedere agli adempimenti in materia di post informazione sul Sito Web del 

Comune ai sensi della normativa vigente; di individuare nel sottoscritto 

Responsabile del Servizio il Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 12 

del citato Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

Matteo Tocchetto

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TOCCHETTO MATTEO in data 21/09/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Vigilanza nr.35 del 21/09/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: Z5F367907C -FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI VESTIARIO, ACCESSORI E DPI POLIZIA LOCALE -
TRIENNIO 2022-2024 (DECORRENTE DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE E FINO AL 31/12/2024).

0013661 - UNIFORMERIA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0043.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 51802022

6.800,00Importo:30/05/2022Data:2022 1054/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z5F367907CC.I.G.:

SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.004 Vestiario

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: Z5F367907C - FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI VESTIARIO, ACCESSORI E DPI POLIZIA LOCALE -
TRIENNIO 2022-2024 (DECORRENTE DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE E FINO AL 31/12/2024).

0013661 - UNIFORMERIA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0043.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 51802023

5.000,00Importo:30/05/2022Data:2023 190/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z5F367907CC.I.G.:

SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.004 Vestiario



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Vigilanza nr.35 del 21/09/2022

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: Z5F367907C -FORNITURA DELLA DOTAZIONE COMPLETA DI VESTIARIO, ACCESSORI E DPI POLIZIA LOCALE -
TRIENNIO 2022-2024 (DECORRENTE DALLA DATA DI AGGIUDICAZIONE E FINO AL 31/12/2024).

0013661 - UNIFORMERIA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0043.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 51802024

5.000,00Importo:30/05/2022Data:2024 107/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z5F367907CC.I.G.:

SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.004 Vestiario

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 21/09/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 21/09/2022


